
 

 

UCHWAŁA NR VI/149/2024 

RADY MIEJSKIEJ W BIELSKU-BIAŁEJ 

z dnia 24 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr LXI/1374/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach, wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, nie stanowiących własności Miasta Bielsko-Biała 

(Dz. U. Woj. Śl. 2023 r., poz. 5370) zmienioną uchwałą nr LXII/1385/2023 z dnia 31 sierpnia 2023 r. Rady 

Miejskiej w Bielsku-Białej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2024 r., poz. 1465 tekst jednolity) oraz art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1, oraz 

art. 92 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 2024 r., 

poz. 107) oraz w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (tekst jednolity Dz. U. 2024 r., poz. 1292 tekst jednolity) 

Rada Miasta Bielska-Białej 

postanawia: 

§ 1. W uchwale nr LXI/1374/2023 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie 

zasad i trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach, wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, nie stanowiących własności Miasta Bielsko-Biała (Dz. U. Woj. Śl. 2023 r., poz. 5370) zmienionej 

uchwałą nr LXII/1385/2023 z dnia 31 sierpnia 2023 r. Rady Miejskiej w Bielsku-Białej, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. w tytule uchwały wykreślić słowa „...nie stanowiących własności Miasta Bielsko-Biała”, 

2. w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Z budżetu Miasta Bielska-Białej mogą być udzielone dotacje celowe na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych indywidualnie do rejestru zabytków oraz 

obiektów wpisanych do gminnej ewidencji zabytków znajdujących się na terenie Miasta Bielska-Białej, po 

złożeniu przez podmiot posiadający tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania 

wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego, zwany 

dalej „wnioskodawcą”, wniosku do Prezydenta Miasta Bielska-Białej. W przypadku gdy do zabytku tytuł 

prawny posiada więcej niż jeden podmiot wniosek, o którym mowa powyżej musi być złożony przez 

wszystkie podmioty. Powyższe nie dotyczy Miasta Bielsko-Biała.”. 

3. w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków w przypadku gdy dotyczy 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 listopada 2024 r.

Poz. 7317



nieruchomości wykorzystywanej przez wnioskodawcę do prowadzenia działalności gospodarczej, 

działalności w rolnictwie lub w sektorze rybołówstwa i akwakultury, bez względu na formę organizacyjno-

prawną, stanowi pomoc de minimis, której udzielenie następuje zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) 

nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U.UE.L.2023.2831) oraz 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

w sektorze rolnym (Dz. U. UE nr 352 z dnia 24.12.2013 r. z późn. zm.) oraz 717/2014 z dnia 27 czerwca 

2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2015 r. z późn. zm.)”. 

4. w § 3 ust. 5: 

„5. Wnioskodawca będący podmiotem prowadzącym działalność gospodarczą, działalność w rolnictwie 

lub w sektorze rybołówstwa i akwakultury, ubiegający się o przyznanie dotacji, stanowiącej pomoc 

de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji, 

określonym w § 3, zobowiązany jest przedłożyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz o pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, 

jakie otrzymał w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy 

de minimis w rolnictwie i rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 

pomocy w tym okresie; 

2) formularz informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez przedmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r., 

Nr 40 tekst jednolity) albo rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

z 2010 r. N 121, poz. 810).”. 

5. § 6a otrzymuje brzmienie: 

„W zakresie w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielenie pomocy de minimis jej zapisy obowiązują 

zgodnie z następującymi rozporządzeniami: 

1. rozporządzenie Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 

i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U.UE.L.2023.2831). Ostatnim 

dniem udzielenia pomocy może być 30 czerwca 2031 r.; 

2. rozporządzenie Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 

i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE 

nr 352 z dnia 24.12.2013 r. z późn. zm.); 

3. rozporządzenie Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art.107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 

(Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2015 r. z późn. zm.).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 

Dorota Piegzik-Izydorczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7317


		2024-11-07T07:27:53+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




